

GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY
Anna Borowska

Warszawa, 26 maja 2015 roku

Dot.: – numer sprawy 17/BOK/PN/2015

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców i dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **„Szkolenia dla pracowników resortu statystyki publicznej w zakresie podnoszenia kompetencji”** numer sprawy: 17/BOK/PN/2015.

Zamawiający zmienił termin składania ofert z dnia 29 maja 2015 r. godz. 10:00 na nowy, który upływa w dniu 3 czerwca 2015 r. o godz. 10:00.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku, gdy w obu częściach wybrana zostanie oferta tego samego Wykonawcy, wystarczy zatrudnienie jednej osoby niepełnosprawnej? Druga część to zaledwie dwa szkolenia, stąd pytanie o zasadność zatrudnienia oddzielnej osoby do tak małego działania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający usunął zapisy dotyczące spełnienia warunków „klauzuli społecznej” dla części II przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 3:

Czy można złożyć ofertę jedynie na wybrane zadania (dot. z części I), czy jeśli zdecydujemy się startować w przetargu to musimy złożyć ofertę na całą część I lub II (lub obie).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt 2.18 SIWZ Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na jedną lub dwie części. Wykonawca składa ofertę na całą część I lub II albo na całą część I i na całą część II.

Pytanie nr 4:

Czy dopuszczają Państwo możliwość realizowania różnych zadań przez różne podmioty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia w ramach konsorcjum lub przez podwykonawcę.

Pytanie nr 5:

Skąd taki dobór tematów szkoleniowych? Skąd tak szczegółowe opisanie programów poszczególnych szkoleń (na jakiej podstawie zostały wybrane poszczególne zagadnienia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał takiego wyboru tematów szkoleniowych na podstawie badania potrzeb szkoleniowych i wyników bilansu kompetencyjnego.

Pytanie nr 6:

Czy Uczestnicy brali już udział w podobnych warsztatach?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rekrutacja na szkolenia zawarte w przetargu nie została jeszcze zakończona. Może jednak zdarzyć się taka sytuacja, że zgłoszona osoba do danego tematu szkolenia, brała udział w przeszłości w szkoleniu o podobnym charakterze i tematyce.

Pytanie nr 7:

Czy istnieje możliwość modyfikacji/uatrakcyjnienia programów szkoleniowych na dalszym etapie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Programy szkoleniowe mogą być wzbogacone, pod warunkiem, że będą zawierać wszystkie zagadnienia opisane w programach Zamawiającego. Ewentualna modyfikacja/uatrakcyjnienie programów szkoleniowych nie będzie brana pod uwagę na etapie składania i oceny ofert. Ocena ofert odbywać się będzie na podstawie kryteriów wskazanych w ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ, tj. cena oferty brutto – 60% i doświadczenie zawodowe – 40%.

Pytanie nr 8:

W SIWZ, pkt. 7.2 jest napisane, że warunek dot. wiedzy i doświadczenia zostanie spełniony jeśli "wykonawca wykaże, że należycie wykonał (...) dwie usługi o wartości minimalnej 20 000zł przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację Uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie." Proszę o informację czy każda z tych usług powinna wynieść min. 20 000zł czy łącznie? Mowa tutaj o kwocie brutto czy netto?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Czy jeżeli będziemy korzystać przy organizacji szkoleń z zasobów firm zajmujących się tego typu działalnością (Centra Konferencyjne etc.) to czy w tym momencie wymagane jest przedłożenie dokumentów ich dotyczących czy wystarczy Oświadczenie/Zobowiązanie nas jako Wykonawcy do zapewnienia sali szkoleniowej, cateringu oraz innych rzeczy niezbędnych do poprawnej realizacji warsztatu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Na podstawie pkt 4.1. SIWZ *Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, lub podania przez wykonawcę nazw (firm) podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1.* Zgodnie z zapisami SIWZ w pkt 9.5 i 9.6:

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym innych podmiotów, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych lub ekonomicznych, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia, z którego wynikać będzie jednoznacznie:

- a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu,*
 - b) charakter stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,*
 - c) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia,*
- oraz złoży oświadczenie określające sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia.*

Zgodnie z art. 26 ust. 2e ustawy podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów zgodnie z ust. 2b, odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstałą wskutek niedostępności tych zasobów, chyba że za niedostępność zasobów nie ponosi winy.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, na potencjał innych podmiotów, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a które to podmioty będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym powyżej w pkt 9.1.

Pytanie nr 10:

Czy w kwestii wadium możemy złożyć oświadczenie w którym zobowiązujemy się do zapłaty wadium w okolicznościach skutkujących jego zatrzymaniem i dołączyć do niego np. sprawozdanie finansowe lub inny dokument potwierdzający płynność przedsiębiorstwa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu oraz SIWZ oraz na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia wadium. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert w kwocie: dla oferty na część nr 1: 5 500,00 zł (słownie złotych: pięć tysięcy pięćset); dla oferty na część nr 2: 570,00 zł (słownie złotych: pięćset siedemdziesiąt). Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1) pieniądzu; 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 3) gwarancjach bankowych; 4) gwarancjach ubezpieczeniowych; 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275 z późn. zm.).

Pytanie nr 11:

Czy w ocenie doświadczenia punktowane będą tylko usługi, gdzie Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie czy np. za usługę, gdzie wykonawca zapewnił trenera i rekrutację uczestników (zatem spełnił połowę warunków) dostanie on część punktów (np. 2 zamiast 4)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca w kryterium oceny ofert – doświadczenie zawodowe – otrzyma punkty za łączne spełnienie warunku, tj. łączne wykazanie się, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert zdobył doświadczenie obejmujące usługę o wartości minimalnej 20 000 zł, przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie. Za brak któregośkolwiek z elementów opisanego w kryterium doświadczenie Wykonawca otrzyma 0 punktów. Za każdą usługę w kryterium doświadczenie można uzyskać albo 0 albo 4 punkty.

Pytanie nr 12:

Co do klauzuli społecznej - czy zatrudnienie osoby niepełnosprawnej do realizacji projektu może być w oparciu o umowę o pracę, ale na część etatu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osoby niepełnosprawnej na część etatu (1/2 etatu) w oparciu o umowę o pracę.

Pytanie nr 13:

Zwracam się do Pana z zapytaniem dotyczącym kwestii dostarczenia wyżywienia podczas szkolenia: „Skuteczna komunikacja z mediami”. Jak mamy to rozumieć (dostępność przez cały czas trwania szkolenia: kawa, herbata, butelkowana woda mineralna gazowana i niegazowana i naturalne soki owocowe ciastka oraz dwudaniowy obiad), jeśli szkolenie to ma miejsce u Państwa? Czy ktoś z naszej Firmy miałby na miejscu nadzorować tą kwestię, czy możemy wynająć catering, który całościowo zająłby się tą sprawą?

Kolejne zapytanie kieruję w sprawie wyjaśnienia, w jaki sposób mamy interpretować szkolenia po bilansie kompetencyjnym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez dostępność kawy/herbaty itp. przez cały czas trwania szkolenia w sali szkoleniowej mieszczącej się w siedzibie GUS, Zamawiający przyjmuje udostępnienie Wykonawcy miejsca na postawienie/podanie produktów składających się na przerwę kawową, które będą dostępne przez cały czas trwania szkolenia dla uczestników.

Zamawiający uzna każdą formę realizacji usługi cateringowej skutkującą dostępnością kawy, herbaty, butelkowanej wody mineralnej gazowanej i niegazowanej, naturalnych soków owocowych i ciastek dla uczestników szkoleń.

Szkolenia po bilansie kompetencyjnym – to nazwa grupy szkoleń, które przygotowano w celu podnoszenia kompetencji pracowników GUS. W grupie szkoleń znajdują się szkolenia, które wzmacniają wymagane na danym stanowisku oraz zgodnie z danym profilem kompetencyjnym, kompetencje.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 7A- czy w tym załączniku należy opisać usługi do każdego tematu szkoleniowego umieszczonego w zamówieniu, czy też chodzi o nasze ogólne doświadczenie w projektach opisanych w punkcie 14.3 SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt 14.3 SIWZ Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium tylko i wyłącznie za usługi, które wykonawca (lub członek konsorcjum) wykonał samodzielnie, spełniając warunek, tj. wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert zdobył doświadczenie obejmujące usługę o wartości minimalnej 20 000 zł, przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 6 – czy listy referencyjne muszą dotyczyć tylko tematów szkoleniowych zawartych w zamówieniu czy też mogą one dotyczyć projektów opisanych w punkcie 14.3 SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z pkt 7.2 Zamawiający uzna warunek wiedzy i doświadczenia za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że należycie wykonał w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwie usługi o wartości minimalnej 20 000 zł brutto każda, przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie.

W celu wykazania, że wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu, o którym mowa w pkt 8.1 SIWZ.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
SIWZ, pkt 2.14	Ofertę należy złożyć w kopercie: 1) zamkniętej i opieczętowanej w sposób uniemożliwiający jej otwarcie bez naruszenia zastosowanych przez wykonawcę zabezpieczeń, 2) opatrzonej dokładnym adresem i numerami telefonów wykonawcy (dopuszcza się odcisk pieczęci),	Ofertę należy złożyć w kopercie: 1) zamkniętej i opieczętowanej w sposób uniemożliwiający jej otwarcie bez naruszenia zastosowanych przez wykonawcę zabezpieczeń, 2) opatrzonej dokładnym adresem i numerami telefonów wykonawcy (dopuszcza się odcisk pieczęci),

	<p>3) zaadresowanej do Zamawiającego na jego adres do korespondencji i oznaczonej następująco:</p> <p>Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 17/BOK/PN/2015 „Nie otwierać przed 29 maja 2015 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju 210</p>	<p>3) zaadresowanej do Zamawiającego na jego adres do korespondencji i oznaczonej następująco:</p> <p>Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 17/BOK/PN/2015 „Nie otwierać przed 3 czerwca 2015 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju 210</p>
SIWZ, pkt 3.3	Stosownie do art. 29 ust. 4 ustawy, przy realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniona zostanie co najmniej 1 osoba niepełnosprawna, zgodnie z wymaganiami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia i wzorze umowy.	Stosownie do art. 29 ust. 4 ustawy, przy realizacji przedmiotu zamówienia dla części I zatrudniona zostanie co najmniej 1 osoba niepełnosprawna, zgodnie z wymaganiami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia i wzorze umowy.
SIWZ, pkt 7.2	Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że należycie wykonał w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwie usługi o wartości minimalnej 20 000 zł, przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie.	Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że należycie wykonał w ostatnich trzech latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwie usługi o wartości minimalnej 20 000 zł brutto każda , przy czym za usługę rozumie się szkolenie bądź cykl szkoleń dla co najmniej łącznie 30 osób, w których Wykonawca zapewnił: trenera/trenerów, rekrutację uczestników, salę szkoleniową i wyżywienie.
SIWZ, pkt 13.3	Termin składania ofert upływa w dniu 29 maja 2015 roku o godz. 10:00.	Termin składania ofert upływa w dniu 3 czerwca 2015 roku o godz. 10:00.
Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 8	Klauzula społeczna	Klauzula społeczna dla części I
Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 8.4	Wykonawca lub podwykonawca przy wykonywaniu zamówienia, zobowiązuje się w terminie do 7 dni od zawarcia umowy do przedstawienia Zamawiającemu kopii umowy o pracę z osobą niepełnosprawną, dokumentu potwierdzającego zgłoszenie osoby niepełnosprawnej do ZUS oraz dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby zatrudnionej w okresie realizacji zamówienia.	Wykonawca lub podwykonawca przy wykonywaniu zamówienia, zobowiązuje się w terminie do 7 dni od zawarcia umowy do przedstawienia Zamawiającemu kopii umowy o pracę z osobą niepełnosprawną, oraz dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby zatrudnionej w okresie realizacji zamówienia.
Załącznik nr 9.1 do SIWZ – wzór umowy, § 18 ust. 4	Wykonawca przy wykonywaniu umowy, zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kopii umowy o pracę z	Wykonawca przy wykonywaniu umowy, zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kopii umowy o pracę z

	<p>osobą niepełnosprawną pomiędzy osobą niepełnosprawną a Wykonawcą lub pomiędzy osobą niepełnosprawną a Podwykonawcą w terminie do 7 dni od zawarcia umowy, dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby zatrudnionej w okresie realizacji umowy oraz formularz potwierdzający jej zgłoszenie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.</p>	<p>osobą niepełnosprawną pomiędzy osobą niepełnosprawną a Wykonawcą lub pomiędzy osobą niepełnosprawną a Podwykonawcą w terminie do 7 dni od zawarcia umowy, dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby zatrudnionej w okresie realizacji umowy.</p>
<p>Załącznik nr 9.2 do SIWZ – wzór umowy, § 18</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zamawiający wymaga, stosownie do art. 29 ust. 4 ustawy, że Wykonawca lub <i>Podwykonawca</i> w terminie do 5 dni od dnia zawarcia umowy zatrudni do realizacji zamówienia osobę niepełnosprawną lub osoby niepełnosprawne, o których mowa w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 2. Wykonawca lub <i>Podwykonawca</i> zatrudni na podstawie umowy o pracę, co najmniej 1 osobę niepełnosprawną, o której mowa w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i powierzy tej osobie czynności związane z faktyczną realizacją umowy. 3. Wykonawca lub <i>Podwykonawca</i> zatrudni wyżej wymienioną osobę w okresie wykonania umowy, a w przypadku rozwiązania stosunku pracy przez jedną ze stron, tj. osobę niepełnosprawną lub Wykonawcę czy <i>Podwykonawcę</i> przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do zatrudnienia na to miejsce innej osoby niepełnosprawnej. 4. Wykonawca przy wykonywaniu umowy, zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kopii umowy o pracę z osobą niepełnosprawną pomiędzy osobą niepełnosprawną a Wykonawcą lub pomiędzy osobą niepełnosprawną a <i>Podwykonawcą</i> w terminie do 7 dni od zawarcia umowy, dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność osoby zatrudnionej w okresie realizacji umowy oraz formularz potwierdzający jej zgłoszenie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 5. Zamawiający jest uprawniony do 	<p>Usunięto § 18</p>

	<p>kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań dotyczących zatrudniania osób niepełnosprawnych. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca obowiązany jest przedłożyć dokumenty poświadczające status osób zatrudnionych i udokumentować fakt ich zatrudnienia.</p> <p>6. W przypadku zwłoki w zatrudnianiu osoby niepełnosprawnej wynikającej z przyczyn zależnych od Wykonawcy przekraczającej 30 dni, Zamawiający ma prawo do rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy.</p>	
--	---	--

Modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść niniejszej modyfikacji SIWZ, zmieniony „Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zmieniony dnia 26-05-2015 r.”, zmieniony „Załącznik nr 9.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części I – zmieniony dnia 26-05-2015 r.”, zmieniony „Załącznik nr 9.2 do SIWZ – Wzór umowy dla części II – zmieniony dnia 26-05-2015 r.”, zmieniony dnia 26-05-2015 r. „Załącznik nr 5 do umowy – Ramowy harmonogram dla części 1”, zmieniony dnia 26-05-2015 r. „Załącznik nr 5 do umowy – Ramowy harmonogram dla części 2” oraz ogłoszenie o sprostowaniu zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Anna Borashe